Приложение к Решению
Петрозаводского городского Совета
 от____________ №_________

ПРОЕКТ

[image: ]

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

_____ сессия _____ созыва

РЕШЕНИЕ

от _________ № _________

О внесении изменений и дополнений в Устав
Петрозаводского городского округа

На основании пункта 1 части 1 статьи 16, статьи 56 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти» Петрозаводский городской Совет

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Петрозаводского городского округа:
1.1. В части 1 статьи 56 слова «Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-I «О занятости населения в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 12.12.2023 № 565-ФЗ                        «О занятости населения в Российской Федерации».
[bookmark: _Hlk197443583]1.2. В статье 64:
1.2.1. Часть 3 изложить в следующей редакции:
«Решения Петрозаводского городского Совета, в том числе устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории Петрозаводского городского округа, а также по вопросам организации деятельности Петрозаводского городского Совета, не могут считаться принятыми, если за них проголосовало менее половины от установленной численности депутатов Петрозаводского городского Совета с учетом положений настоящего Устава, определяющих порядок принятия решений Петрозаводского городского Совета.».
1.2.2. Часть 4 исключить.
1.3 В статье 65:
1.3.1. Часть 1 после слов «Главой Петрозаводского городского округа,» дополнить словами «иными органами местного самоуправления Петрозаводского городского округа,».
1.3.2. Дополнить частями 3,4 следующего содержания:
«Приведение нормативных правовых актов Петрозаводского городского Совета в соответствие с законодательством Российской Федерации, законодательством Республики Карелия осуществляется в установленный этим законодательством срок.
В случае, если законодательством Российской Федерации, законодательством Республики Карелия указанный срок не установлен, срок приведения нормативных правовых актов Петрозаводского городского Совета в соответствие с законодательством Российской Федерации, законодательством Республики Карелия определяется с учетом необходимости соблюдения органами местного самоуправления требований и процедур, установленных законодательством Российской Федерации, периодичности заседаний Петрозаводского городского Совета, и не должен превышать шесть месяцев.».
[bookmark: _Hlk172706000]2. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования в официальном сетевом издании органов местного самоуправления Петрозаводского городского округа «Нормативные правовые акты Петрозаводского городского округа» после его государственной регистрации.

	Председатель Петрозаводского городского Совета

                                      Н.И. Дрейзис

	Глава Петрозаводского городского округа

                        И.С. Колыхматова

____________________________________________________________________________________________
Проект подготовлен депутатами Петрозаводского городского Совета
image1.png